## **Gemeinde Blowatz**

# BL/300/2022

Beschlussvorlage öffentlich

### Abschluss eines zeitlich anschließenden Wegenutzungsvertrages Strom

Organisationseinheit:	Datum
Verwaltungsleitung	17.10.2022
Bearbeitung:	Einreicher:
Angela Lange	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Blowatz (Entscheidung)	25.10.2022	Ö

#### **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung Blowatz stimmt dem zeitlich anschließenden Abschluss eines Wegenutzungsvertrages Strom ab dem 30.06.2025 zu. Das vorliegende Vertragsangebot der E.DIS Netz GmbH, Langewahler Str. 60, 15517 Fürstenwalde/Spree wird angenommen.

Der Bürgermeister und sein Stellvertreter werden beauftragt, den Vertrag abzuschließen.

#### **Sachverhalt**

Die Gemeinde hat öffentlich bekannt gemacht, dass der bestehende Wegenutzungsvertrag am 29.06.2025 endet und sie beabsichtigt, einen zeitlich anschließenden Wegenutzungsvertrag abzuschließen. Interessenten wurden im Bundesanzeiger aufgefordert, sich innerhalb einer Frist von drei Monaten zu bewerben. Einziger Bewerber war die E.DIS. Netz GmbH Die E.DIS Netz GmbH ist auch bisher der Vertragspartner. Das neue Vertragsangebot entspricht dem vom Städte- und Gemeindetag erarbeiteten und rechtlich geprüften Mustervertrag. Es wird die höchstzulässige Konzessionsabgabe gezahlt. Die Bemessung der Konzessionsabgabe ist gesetzlich geregelt in der Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

#### Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.
00,00€	00,00€	00,00€	00,00€

# FINANZIERUNG DURCHVERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLANEigenmittel00,00 €Im ErgebnishaushaltJa / NeinKreditaufnahme00,00 €Im FinanzhaushaltJa / NeinFörderung00,00 €Erträge00,00 €Produktsachkonto00000-00Beiträge00,00 €

## Anlage/n

1	Bekanntmachung Bundesanzeiger (öffentlich)
2	Interessenbekundung der E.Dis Netz GmbH (öffentlich)
3	Vertragsangebot der E.Dis Netz GmbH (nichtöffentlich)

#### Bekanntmachung über das Vertragsende des Wegenutzungsvertrages Strom

Die Gemeinde Blowatz gibt gemäß § 46 Abs. 3 Satz 1 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) bekannt, dass der mit der E.DIS Netz GmbH bestehende Wegenutzungsvertrag für die Gemeinde Blowatz über die Nutzung der öffentlichen Verkehrswege für die Verlegung und den Betrieb von Leitungen, die der allgemeinen Versorgung mit Strom im Gemeindegebiet dienen, zum 29.06.2025 endet.

Die Gemeinde Blowatz beabsichtigt, einen zeitlich anschließenden Wegenutzungsvertrag Strom für den Zeitraum ab dem 30.06.2025 zu schließen.

Am Abschluss eines solchen Vertrages interessierte Unternehmen sind aufgefordert, ihr Interesse innerhalb einer Frist von drei Monaten, gerechnet ab dem Veröffentlichungsdatum dieser Bekanntmachung im Bundesanzeiger, schriftlich beim Amt Neuburg, Hauptstraße 10a, 23974 Neuburg zu bekunden. Später eingehende Interessenbekundungen können nicht berücksichtigt werden.

Die gemäß § 46a EnWG durch die E.DIS Netz GmbH zur Verfügung gestellten Informationen sind nach erfolgter Interessenbekundung beim Amt Neuburg, Hauptstraße 10a, 23974 Neuburg, optional digital über zentrale@amt-neuburg.eu verfügbar. Zugang zu den Daten erhalten alle Interessenten, die sich gegenüber dem Amt Neuburg zur vertraulichen Behandlung der Daten verpflichten.

Blowatz, den ... 04. 05 - 77

Tino Schmidt Bürgermeister



**Amt Neuburg** 

Eing. 2 1. 06. 2022

E.DIS Netz GmbH, Am Stellwerk 12, 18233 Neubukow

Amt Neuburg Gemeinde Blowatz Der Bürgermeister Hauptstraße 10a 23974 Neuburg **E.DIS Netz GmbH** 

Am Stellwerk 12 18233 Neubukow

www.e-dis-netz.de

Ihr Ansprechpartner

Marcel Beer Kommunal- und Konzessionsmanagement

T +49 3 82 94-75-1 89 M +49 1 60-95 13 02 77

marcel.beer@e-dis.de Unser Zeichen: FO

Datum

7. Juni 2022

# Konzessionsverfahren Strom Gemeinde Blowatz Interessenbekundung

Sehr geehrter Herr Schmidt,

im elektronischen Bundesanzeiger vom 18.05.2022 haben Sie bekannt gegeben, dass der bestehende Wegenutzungsvertrag für das Stromversorgungsnetz der allgemeinen Versorgung der Gemeinde Blowatz zum 29.06.2025 endet.

Sie beabsichtigen, einen neuen zeitlich anschließenden Wegenutzungsvertrag Strom für die Gemeinde Blowatz ab dem 30.06.2025 mit einer Laufzeit von 20 Jahren abzuschließen.

Wir möchten auch weiterhin Ihr verlässlicher Partner bei der Umsetzung eines sicheren, effizienten, verbraucherfreundlichen, umweltverträglichen und preisgünstigen Netzbetriebes sein. Aus diesem Grunde bekunden wir mit diesem Schreiben unser Interesse am Abschluss des ausgeschriebenen Wegenutzungsvertrages.

Bitte bestätigen Sie uns den Erhalt unserer Interessenbekundung auf der beigefügten Empfangsbestätigung.

Wir würden uns freuen, wenn wir auch zukünftig unsere erfolgreiche Partnerschaft im Stromnetzbetrieb fortführen können.

Freundliche Grüße

E.DIS Netz GmbH

Reate Boortz

Bankverbindung
Deutsche Bank AG
Fürstenwalde/Spree
IBAN DE75 1207
0000 0254 5515 00
BIC DEUTDEBB160

Gläubiger-ID DE62ZZZ00000175587

Sitz: Fürstenwalde/Spree Amtsgericht Frankfurt (Oder) HRB 16068 St.Nr. 061 108 06416 USt-IdNr. DE285351013

Geschäftsführung Stefan Blache Andreas John Michael Kaiser